АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БИРЮЛЕВО ЗАПАДНОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.10.2023 № 01-05-9

О внесении изменений в постановление

аппарата Совета депутатов

муниципального округа Бирюлево

Западное от 29.01.2016 № 01-05-8 «О

порядке применения к муниципальным

служащим взысканий за несоблюдение

ограничений и запретов, требований о

предотвращении или об урегулировании

конфликта интересов и неисполнение

обязанностей, установленных в целях

противодействия коррупции»

В соответствии с федеральными законами от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ

«О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25 декабря 2008 года

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции»:

1. Внести изменение в постановление аппарата Совета депутатов

муниципального округа Бирюлево Западное от 29.01.2016 № 01-05-8 «О порядке

применения к муниципальным служащим аппарата Совета депутатов

муниципального округа Бирюлево Западное взысканий за несоблюдение

ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании

конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях

противодействия коррупции», дополнив приложение пунктом 6.1 следующего

содержания:

«6.1 Лица, в отношении которых в целях противодействия коррупции

установлены взыскания за несоблюдение ограничений и запретов, требований о

предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение

обязанностей, освобождается от указанной ответственности в случае, если

несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение

таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств.

К таким обстоятельствам, в частности, относятся стихийные бедствия (в том

числе землетрясение, наводнение, ураган), пожар, массовые заболевания

(эпидемии), забастовки, военные действия, террористические акты,

запретительные или ограничительные меры, принимаемые государственными

органами и органами местного самоуправления. Не зависящими от физического

лица обстоятельствами не могут быть признаны регулярно повторяющиеся и

прогнозируемые события и явления, а также обстоятельства, наступление

consultantplus://offline/ref=990162C965AC0F7759CEB46E7612825240DEAFB7E495111E88E232B316IEp7L

которых зависело от воли действий физического лица, ссылающегося на наличие

этих обстоятельств.».

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский

муниципальный вестник».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

руководителя аппарата Совета депутатов муниципального округа Бирюлево

Западное Худову Т.В.

Руководитель аппарата Совета депутатов

муниципального округа Бирюлево Западное                                  Т.В. Худова